RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 075,  DE 14 DE AGOSTO DE 2000

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.005965/2000-1, 67/00 CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 14 de agosto de 2000;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Acrescentar ao Artigo 6º da Resolução CONSEPE nº 076/99, de 23 de agosto de 2000, o seguinte:

“Parágrafo Único. O Estágio de Docência, de que trata o caput do Artigo, deverá ser realizado em pelo menos 1 (um) semestre no Mestrado e 2 (dois) no Doutorado)”.

Artigo 2º.  Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 14 de agosto de 2000